
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº  190/2007. 

 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem  grau os concluintes  

do Curso de  Medicina Veterinária desta 

Universidade, correspondente ao 2º semestre 

letivo de 2006. 

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº  57/2007 

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária, realizada no dia  

13  de abril  de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.001043/2007,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a 

colarem grau os concluintes do Curso de  Medicina Veterinária desta Universidade, correspondente ao 

2º semestre letivo de 2006,  conforme consta do Processo acima mencionado: 

 

01. ADRIANA DE ASSIS SALES 

02. ADRIANA LEÃO DE  CARVALHO LIMA 

03. ALEXSANDRA PEREIRA FIRMINO 

04. ANA CAROLINA BIONE KUNICKI 

05. ANA CAROLINA DE ARAÚJO LEITE 

06. ANA ELYSA TRAVASSOS OLIVEIRA 

07. ANTÔNIO JOSÉ BARRETO WARREN 

08. BÁRBARA VARELA GRANJA MARCONDES DOS REIS 

09. BRENO CÉSAR CAVALACNTI RESENDE 

10. CARLOS FREDERICO ANICETO DA SILVA AMORIM 

11. CARLOS URBANO FREIRE 

12. CÍCERO WELLINGTON DE LIMA COLAÇO 

13. CLÁUDIA CHRISTE 

14. CRISTIANE PATRÍCIA SILVA DE AGUIAR 

15. DALIANE PONTES DE SOUSA 

16. DANIEL FERREIRA DE AMORIM  

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 190/2007 DO CEPE). 

 

 

17. DANIEL TRAVASSOS NUNES 

18. DANIELE MACIEL DA FONSECA 

19. DÉBORA ELIZABETE LUCENA MONTEIRO 

20. DJANETE MOITA REIS 

21.  EDUARDO JOSÉ DE MOURA 

22. EDUARDO LEVI DE SOUSA GUARANÁ 

23. ELIDANIEL SALES PESSOA COELHO 

24. ERICKA JANYNE FERREIRA DE ARAÚJO 

25. EULÁLIA ALVES BARROS 

26. FABIANA KARLA XAVIER DA SILVA 

27. FERNANDA FONSÊCA AGUIAR DE ALMEIDA 

28. FERNANDA KARINA SÁ NUNES DE OLIVEIRA 

29. FERNANDA MARIA ALVES DA SILVA 

30. FLAVIANA FRANCISCA DA SILVA 

31. GISELE   BARBOSA DA SILVA 

32. GRAZIELA CAVALCANTE DE LIMA 

33. GUTTEMBERG LEITE CARNEIRO 

34. ISABELLE VALENTE NEVES 

35. JOBISSON LIRA MARIZ 

36. JOSÉ  MARIA DA SILVA FILHO 

37. JOSÉ ROBERTO COIMBRA DE LEMOS 

38. JUAREZ DE MIRANDA PORDEUS 

39. JULIANA ARANDAS BORBA MONTEIRO 

40. JULIANA FERREIRA LACERDA 

41. KARINY BARBOSA SILVA 

42. KAYSA MABELLE DE ALMEIDA SOARES 

43. LEILA FERNANDA RAMOS LIMA 

44. LUCIANA HELENA DA SILVA 

45. MANUELA SILVEIRA CARVALHO BARBOSA 

46. MÁRCIA MARIA FERREIRA  DE FREITAS 

47. MARIANA GUEDES DE LIMA JOVITA 

48. MIRTES CHIVERS FERRAZ 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 190/2007 DO CEPE). 

 

 

49. PAULO PESSOA DE ALBUQUERQUE FILHO 

50. POLLYANNA LIMA DE OLIVEIRA 

51. PRISCILLA DANIELLA MARCELINO DE LIMA 

52. RENATA DUARTE DA SILVA 

53. ROBERTA CARVALHO DE GUSMÃO 

54. RODRIGO BARBOSA ACIOLI DE OLIVEIRA 

55. RODRIGO  GERARDI SANTOS  FARIAS DE ALBUQUERQUE 

56. ROSIRENE FLORENTINO MALTA 

57. TATIANA BARROS FERREIRA 

58. THICIANE CARVALHO DE ALBUQUERQUE 

59. ULISSES FRANCISCO DE PAULA NETO 

60. VICTOR HUGO DE VASCONCELOS CALADO 

61. WELLANE COSETT ARAÚJO GUEDES. 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  18  de  abril  de 2007. 

 

 

 

 
 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 


